МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

отОА{а

Об утверждении мест регистрации
для участия в итоговом сочинении (изложении)

на территории Самарской области в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 № 1400:

1. Утвердить в качестве мест регистрации для участия в итоговом
сочинении (изложении):

для выпускников текущего года -  общеобразовательные
организации, в которых они осваивают основные образовательные
программы среднего общего образования;

для выпускников прошлых лет -  прилагаемые места регистрации для
участия в итоговом сочинении (изложении).

2. Территориальным управлениям министерства образования и науки
Самарской области (Акопьяну, Баландиной, Гороховицкой, Гусарову,
Двирнику, Каврыну, Коковихину, Кочукиной, Куликовой, Пасынковой,
Полищуку, Сазоновой, Светкину):

2.1. В срок до 22.11.2017 организовать прием заявлений для участия
в итоговом сочинении (изложении) выпускников текущего года и
выпускников прошлых лет, а также их распределение по местам
проведения итогового сочинения (изложения);

2

2.2. Организовать информирование выпускников текущего года и
выпускников прошлых лет, а также их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итогового
сочинения (изложения) на территории Самарской области.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Самарской области «Региональный центр
мониторинга в образовании» (Негрею):

3.1. В срок до 29.11.2017 организовать формирование и ведение
сведений о проведении итогового сочинения (изложения) в региональной
информационной системе;

3.2. Организовать информирование выпускников текущего года и
выпускников прошлых лет, а также их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итогового
сочинения (изложения) на территории Самарской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель министра
образования и науки
Самарской области С.Ю.Бакулина

Ферапонтова 3337506

3

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства

образования и науки
Самарской области

ОТ O b . i C . k l P / y  №  £ £ £ _  - д -

Места регистрации
для участия в итоговом сочинении (изложении)

выпускников прошлых лет на территории Самарской области
в 2017-2018 учебном году

Наименование учреждения, на базе которого
организуется регистрация

Адрес, телефон

Северо-Западное управление министерства
образования и науки Самарской области

446370, Самарская область,
муниципальный район

Красноярский, с. Красный
Яр, ул. Кооперативная, 103,

телефон 8(84657) 21495
Кошкинский территориальный отдел
Северо-Западного управления министерства
образования и науки Самарской области

446800, Самарская область,
муниципальный район

Кошкинский,
с. Кошки, ул. Мира, 2,

телефон 8(84650)21151
Елховский территориальный отдел Северо-
Западного управления министерства
образования и науки Самарской области

446870, Самарская область,
муниципальный район

Елховский,
с. Елховка, ул. Школьная, 8а

телефон 8(84658) 33633
Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования Самарской области
«Похвистневский Ресурсный центр»

446452, Самарская область,
г. Похвистнево,

ул. Малиновского, 1а,
телефон: (884656)21644

Г осударственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования Самарской области
«Жигулевский ресурсный центр»

445350, Самарская область,
г. Жигулевск,

ул. Интернационалистов,
д. 7,

телефон: (884862) 2 20 61
Кинельское управление министерства
образования и науки Самарской области

г. Кинель, ул. Мира, 41,
телефон: (884663) 6 13 20

Самарское управление министерства
образования и науки Самарской области

443099, г. Самара, ул.
Фрунзе, 64,

Телефон: 8(846)340-74-32,
(8846)340-17-10

4

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования Центр информационных
технологий городского округа Тольятти

445037, Самарская обл.,
г. Тольятти, Ленинский пр-

т, 20,
телефон: 8(8482) 32 77 87

Северное управление министерства
образования и науки Самарской области

446541, Самарская область,
Сергиевский район,

с.Сергиевск, ул.Н.Краснова,
Д-846,

телефон: (884655)21975

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования Самарской области
«Чапаевский ресурсный центр»

446100, г.о.Чапаевск,
ул.Железнодорожная, д.39а,

каб.101,
телефон: (884639)24091

Г осударственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования Самарской области
«Болыиеглушицкий ресурсный центр»

Самарская область,
Болынеглушицикий район,

с.Болыная Глушица, ул.
Гагарина, 101Б, телефон:
телефон: (884673)21381

Отрадненское управление министерства
образования и науки Самарской области

446304, Самарская область,
г. Отрадный,

ул. Физкультурников, д. 30,
телефон: (884661)23694

Юго-Восточное управление министерства
образования и науки Самарской области

446600,
г. Нефтегорск,

ул. Мира, 5,
телефон: (884670) 26086

Г осударственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Новокуйбышевский
ресурсный центр»

446200, Самарская область,
г. Новокуйбышевск,

ул. Суворова, 20,
телефон: (8 84635) 6-60-51

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов центр повышения
квалификации «Ресурсный центр
г.о. Сызрань Самарской области»

446001
Самарская область, г.

Сызрань, ул. Советская, 28,
телефон: (88464)983573